
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 22. 10. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Kateřina Blatoňová, Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D. 
Ing. Tomáš Kalous, Ph.D., Ing. Petra Komárková, Ph.D., Bc. Ondřej Ludín,  
Ing. Senta Müllerová 

Omluveni: Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D., Ing. Klára Gergelitsová  

Přizváni: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT),  
Ing. Jindra Porkertová (proděkanka pro studijní záležitosti) 

Hosté: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr.h.c. (rektor),  
Ing. Jana Drašarová, Ph.D. (proděkanka), Ing. Iva Mertová, Ph.D. (proděkanka),  
prof. Ing. Michal Vik, Ph.D.  (proděkan), Mgr. Radek Pirkl 

(tiskový mluvčí) 
 

Program: 
1. Inaugurace děkana FT TUL 
2. Podmínky přijímacího řízení pro rok 2025/26  
3. Různé 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl jednomyslně odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 
(7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 

2. Inaugurace děkana FT 

Na základě výsledku voleb ke jmenování děkanem FT TUL ze dne 27.6.2024 JM rektor TUL doc. 
RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr.h.c. předal doc. Ing. Vladimíru Bajzíkovi, Ph.D. jmenovací dekret 
na další funkční období 1.11.2024 - 31.10.2028.  
JM rektor TUL popřál děkanovi FT TUL ke znovuzvolení. V inaugurační řeči zdůraznil, že je před 
fakultou nelehká doba, která může v důsledku nedostatku financí vést k reorganizačním krokům. 
Děkan FT TUL ve své řeči k senátorům zdůraznil, že jeho cílem je udržení fakulty a její další rozvoj a 
připustil, že mzdová otázka bude obtížná. Dále informoval senátory, že složení proděkanů se měnit 
nebude, pouze dojde k úpravě rozdělení jejich zodpovědností. Také požádal AS o spolupráci, která 
bude pro fungování FT nezbytná. 

3. Podmínky přijímacího řízení pro rok 2025/26 

Děkan FT TUL doc. Ing. Valdimír Bajzík, Ph.D. předložil ke schválení Podmínky přijímacího řízení na 
následující akademický rok. Děkan FT TUL a proděkanka FT TUL pro studijní záležitosti Ing. Jindra 
Porkertová zodpověděli dotazy senátorů, přičemž diskuse proběhla k předpokládanému počtu 
přijatých uchazečů, rozdělení studijních programů na česky a anglicky vyučované z důvodu 
povinnosti jazykové zkoušky, a také o snížení počtu některých zahraničních studentů v důsledku 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

nové vízové politiky státu. Na dotaz ohledně otevření dalších akreditovaných studijních programů 
BSP v angličtině pan děkan uvedl, že o této možnosti nebude uvažovat, pokud o to nepožádají 
garanti těchto programů.  
 
Usnesení: AS FT TUL schválil podmínky přijímacího řízení pro rok 2025/26 aklamací všemi 
přítomnými členy. 

Schváleno (7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 

4. Různé 

• Senátoři AS FT diskutovali o organizaci výuky studentů kombinovaného studia na základě 
podnětu od studentů. Vzhledem k výuce trvající nepřetržitě od 7:00 do 19:30 hod. dochází u 
studentů ke značné únavě a zhoršení kvality přijímání nových informací. Proděkanka Ing. J. 
Porkertová uvedla, že o problému ví a že jeho řešení není jednoduché, a to jak z hlediska 
preferencí studentů, tak z hlediska dodržení objemu vyučovaných hodin i kombinace rozvrhu 
volitelných předmětů. Slíbila, že při sestavování příštího harmonogramu výuku studentů 
kombinovaného studia bude hledat možnost vložení poledního volného bloku. 

• P. Komárková, vznesla dotaz ohledně vedení bakalářských a diplomových prací studentů z jiných 
kateder. Děkan a proděkanka uvedli, že se práce započítává do výkonu katedry, ke které student 
přísluší svým studijním programem. Následně proběhla diskuse na možnosti, resp. nemožnosti 
dělení financí za vedení kvalifikačních prací mezi zúčastněné katedry.  

 

 

 

V Liberci dne 22. 10. 2024  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 22. 10. 2024
	(tiskový mluvčí)
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Inaugurace děkana FT
	3. Podmínky přijímacího řízení pro rok 2025/26
	4. Různé


